PAGE
5

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.03.                       25                  382
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                 от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с совершенствованием муниципальных правовых актов Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»                 (в редакциях от 25.11.2013 № 869, от 13.02.2014 № 82, от 11.04.2014 № 203,            от 29.05.2014 № 344, от 25.09.2014 № 671, от 30.09.2014 № 720, от 24.10.2014 № 811, от 16.02.2015 № 171, от 23.04.2015 № 493, от 18.05.2015 № 576,               от 11.08.2015 № 826, от 14.10.2015 № 987, от 12.02.2016 № 66, от 26.04.2016  № 265, от 27.10.2016 № 718, от 15.12.2016 № 824, от 20.01.2017 № 11,                   от 03.05.2017 № 326, от 13.06.2017 № 475, от 29.06.2017 № 566, от 18.12.2017 № 1124, от 23.01.2018 № 33, от 14.03.2018 № 190, от 27.04.2018 № 367,                  от 02.10.2019 № 1017, от 14.11.2019 № 1204, от 03.12.2019 № 1301,                          от 27.04.2020 № 501 от 13.05.2020 № 551, от 21.05.2020 № 595, от 24.07.2020 № 916, от 01.10.2020 № 1155, от 14.12.2020 № 1457, от 16.12.2020 № 1462,              от 29.01.2021 № 52, от 06.04.2022 № 549, от 19.04.2022 № 621, от 15.05.2023     № 644, от 01.06.2023 № 731, от 06.12.2023 № 1746, от 20.12.2023 № 1823,               от 14.02.2024 № 199, от 23.01.2025 № 73) следующие изменения:

1.1. В Примерном положении об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, за исключением работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы:

1) в пункте 2.2.3 слова «и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и других местностях с неблагоприятными климатическими условиями» заменить словами «, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;

2) пункт 2.2.7 признать утратившим силу;
3) в пункте 2.3.2:

- в абзаце первом после слов «в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам;» дополнить словами «за работу на северных территориях;»;

- после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Персональная выплата за работу на северных территориях устанавливается работникам учреждений в возрасте до 35 лет, которым процентная надбавка не выплачивается в полном размере по причине отсутствия необходимого стажа работы, и определяется в процентах к заработной плате (без учета районного коэффициента и процентной надбавки) в следующих размерах:
а) 80 процентов - если процентная надбавка не установлена;
б) 70 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 10 процентов;
в) 60 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 20 процентов;
г) 50 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 30 процентов;
д) 40 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 40 процентов;
е) 30 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 50 процентов;
ж) 20 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 60 процентов;
з) 10 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 70 процентов.
Наличие условий предоставления персональных выплат за работу на северных территориях проверяется учреждением при заключении трудового договора, а далее ежемесячно при начислении заработной платы. Дополнительные письменные основания предоставления указанных персональных выплат не требуются.
Персональная выплата за работу на северных территориях предоставляется работникам учреждений, указанным в абзаце втором настоящего пункта, до установления им в полном объеме процентной надбавки.»;
- в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»  заменить словами «или надбавке за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями.»;
4) в пункте 2.3.3:

- в абзацах четвертом и девятнадцатом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
- в абзаце восьмом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
5) в пункте 2.3.4:

- в абзацах двенадцатом, тринадцатом, двадцать втором, двадцать третьем, тридцать втором – тридцать четвертом, сороковом, сорок первом слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
- в абзаце тридцать пятом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
6) в абзаце двенадцатом пункта 2.3.5 слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
7) дополнить новым пунктом 3.4.5 следующего содержания:

«3.4.5. Персональная выплата за работу на северных территориях устанавливается в соответствии с пунктом 2.3.2 настоящего Примерного положения.»;

8) пункты 3.4.5 - 3.4.7 считать пунктами 3.4.6 - 3.4.8 соответственно;
9) в пункте 4.7 слова «и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «, процентная надбавка или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями».
1.2. В Примерном положении об оплате труда работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы:
1) в пункте 3.5 слова «и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях» заменить словами «, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;

2) пункт 3.9 признать утратившим силу;
3) в пункте 4.2:

- после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Персональная выплата за работу на северных территориях устанавливается работникам учреждений в возрасте до 35 лет, которым процентная надбавка не выплачивается в полном размере по причине отсутствия необходимого стажа работы, и определяется в процентах к заработной плате (без учета районного коэффициента и процентной надбавки) в следующих размерах:

а) 80 процентов - если процентная надбавка не установлена;

б) 70 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 10 процентов;

в) 60 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 20 процентов;

г) 50 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 30 процентов;

д) 40 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 40 процентов;

е) 30 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 50 процентов;

ж) 20 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 60 процентов;

з) 10 процентов - если процентная надбавка установлена в размере 70 процентов.

Наличие условий предоставления персональных выплат за работу на северных территориях проверяется учреждением при заключении трудового договора, а далее ежемесячно при начислении заработной платы. Дополнительные письменные основания предоставления указанных персональных выплат не требуются.

Персональная выплата за работу на северных территориях предоставляется работникам учреждений, указанным в абзаце втором настоящего пункта, до установления им в полном объеме процентной надбавки.»;
- в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавке за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями.»;
4) в пункте 4.3:

- в абзацах четвертом и девятнадцатом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
- в абзаце восьмом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
5) в пункте 4.4:

- в абзацах двенадцатом, тринадцатом, двадцать первом, двадцать втором, тридцать первом – тридцать третьем, тридцать восьмом, тридцать девятом слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
- в абзаце тридцать четвертом слова «за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
6) в абзаце двенадцатом пункта 4.5 слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»  заменить словами «или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
7) в пункте 5.7 слова «и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «, процентная надбавка или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 1 января 2025 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                       А.А. Шопин